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PROTOKÓŁ  Nr 6/2015 
posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności , 
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  

 w dniu 2 września 2015 roku, o godz.13.30 
 
 
Przewodniczący Komisji  -  Henryk Lesiak 
Protokolant                        -  Joanna Kosior 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
7 członków Komisji na ustawową liczbę 7, co stanowi kworum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 
Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia : 
 
1. Zaopiniowanie informacji o przebiegu realizacji budżetu powiatu radomskiego za okres I 

półrocza 2015 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej 
tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za okres I półrocza 2015 roku w działach 
dotyczących pracy Komisji. 

 
2. Informacja na temat pracy Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych. 
 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie delegowania dwóch radnych 

Rady Powiatu w Radomiu do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 
 
4. Sprawy różne i wolne wnioski 
 
 Komisja przyj ęła w/w porządek dzienny posiedzenia: 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – Zaopiniowanie 
informacji o przebiegu realizacji budżetu powiatu radomskiego za okres I półrocza 2015 
roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej w tym o 
przebiegu realizacji przedsięwzięć za okres I półrocza 2015 roku w działach dotyczących 
pracy Komisji. 
 

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że realizacja budżetu w I 
półroczu przebiegała prawidłowo bez żadnych zakłóceń. Założenia, które zostały przyjęte 
przez Zarząd na I półrocze zostały zrealizowane. 

Poinformowała o pracy w poszczególnych działach Komisji. I tak dział 600 – 
transport i łączność w I półroczu zrealizowano dochody w wysokości 66 tyś 946 zł. Jest 
bardzo niska realizacja bo jest tylko 1,8 wskaźnika upływu czasu, wynika to z tego, że w tym 
dziale planowane są przede wszystkim dotacje na realizację zadań drogowych. W I półroczu 
wprowadzono do budżetu środki z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych z 
pomocy finansowej z gmin także dopiero realizacja będzie w II półroczu tych dochodów stąd 
ten niski wskaźnik. Dochody, które są zrealizowane pochodzą z refundacji kosztów 
zatrudnienia osób w Powiatowym Zarządzie Dróg Publicznych z kar, które były nałożone na 
nieterminową realizację dokumentacji. Dział 754- bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
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przeciwpożarowa w dziale tym dochody zrealizowano w wysokości 1500 zł. Dochody te 
pochodzą z dotacji, która będzie przeznaczona na szkolenie obrony cywilnej. Dochody 
zrealizowano w 42,9%. Nie przekazano w I półroczu dotacji w wysokości 2000 zł na 
ćwiczenia z zakresu obrony cywilnej, ponieważ te ćwiczenia są przewidziane do realizacji 
dopiero na wrzesień. Kolejny dział 756, w którym dochody są z tytułu udziału podatków 
dochodowych od osób fizycznych i osób prawnych a także opłaty komunikacyjne oraz opłaty 
wnoszone za zajęcie pasa drogowego. Normalizacja dochodów w tym dziale to jest 10 mln 
236 tyś 719 zł czyli 47,9 % wskaźnika upływu czasu. Realizacja jest niższa z uwagi na to, że 
nie zrealizowano w pełnej wysokości jaka przypadała na I półrocze dochodu z tytułu udziału 
w podatku  dochodowym od osób fizycznych. Dodała, że jest to podyktowane tym , że są w I 
półroczu zwracane  osobom fizycznym zwroty podatków z tytułu ulg. Realizacja w zakresie 
opłat komunikacyjnych jest powyżej wskaźnika upływu czasu ponad 200 tyś zrealizowano 
więcej niż zakładano. Jeśli chodzi o opłaty z tytułu zajęcia pasa drogowego, umieszczania 
reklam, przejazdu pojazdów  ponadnormatywnych jest zrealizowana prawie w 100% 
ponieważ termin wnoszenia tych opłat jest do 15 stycznia.  

Jeśli chodzi o wydatki to w dziale 600 – transport i łączność zrealizowano wydatki w I 
półroczu w wysokości 1 mln 982 tyś 43 zł  czyli 9,3 % jest to niska realizacja z uwagi na to, 
że nie były realizowane w I półroczu żadne wydatki inwestycyjne. Wprowadzono do budżetu 
środki, które pozyskano ze źródeł zewnętrznych, wszczęto procedury przetargowe dla 12 
zadań, dla 8 podpisano umowy , ale nie było realizacji i nie było wydatkowania, które jest 
przewidziane na  4 kwartał.  

W ramach wydatków bieżących środki były przeznaczone na finansowanie 
Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w kwocie 1 mln 368 tyś188 zł i na bieżące 
utrzymanie  dróg powiatowych w kwocie 613 tyś 855 zł. W tej kwocie, która była 
przeznaczona na bieżące utrzymanie dróg, przeznaczono na remonty cząstkowe i bieżące 401 
tyś 907 zł. W I półroczu nastąpiło rozliczenie wydatków niewygasających do 30 czerwca. 
Środki,  które zostały niewykorzystane zostały zwrócone na rachunek dochodów.  Zadania 
zostały zrealizowane prawie w 100% poza jednym zadaniem, które było przewidziane czyli 
za regulacją stanu prawnego nieruchomości Klwatka- Bogusławiec-Skaryszew, gdzie było 
zabezpieczone 25 tyś 300 zł i zadanie opracowanie dokumentacji do celów regulacji stanu 
prawnego drogi powiatowej Walentynów-Tomaszów, gdzie była kwota 70 tyś 479 zł, nie 
zrealizowano tego z uwagi na to, że nie było pełnej dokumentacja oraz nie było 
zafakturowania z braku możliwości kontaktu z wykonawcą. Kolejny dział 750 – 
Administracja Publiczna , w dziale tym wydatki zrealizowano w kwocie 8 mln 302 tyś 314 zł 
czyli 45,9% wskaźnika upływu czasu. W dziale tym wydatki są przede wszystkim 
przeznaczone na utrzymanie i funkcjonowanie  Starostwa Powiatowego w Radomiu. Na ten 
cel przeznaczono kwotę 7 mln 307 tyś 542 zł tj. 45,9 % wskaźnika upływu czasu. Dodała, że 
kolejne zadania, które są realizowane w ramach tego działu to są środki, które otrzymujemy z 
dotacji celowej, które są w 100% przeznaczone na utrzymanie 15 etatów, które realizują 
zadania z zakresu geodezji. Na ten cel w I półroczu przeznaczono kwotę 438 tyś 592 zł. 
Dodatkowo w tym dziale realizowane są   wydatki związane z kwalifikacją wojskową, to 
zadanie jest w całości finansowane z  dotacji celowej z budżetu Państwa. W I półroczu na ten 
cel wydatkowano 32 tyś 809 zł czyli 78,1% wskaźnika upływu czasu, realizacja dokończona 
będzie w II półroczu. Poinformowała, że  na promocję jednostki przeznaczono kwotę 171 tyś 
282 zł czy 57,2% wskaźnika upływu czasu, środki te były przeznaczone na zakup różnych 
nagród konkursowych, na zakup gadżetów związanych z promocją powiatu oraz na opłacenie 
różnych informacji zamieszczonych w prasie i radiu. W ramach tego działu realizowany był 
również projekt unijny EA i na ten cel przeznaczono kwotę 14 tyś160 zł gdzie przekazano 
cały wkład do samorządu województwa, rozliczenie nastąpi do końca stycznia 2016 roku. 
Mniejsze wykonanie w tym dziale wynika z tego, że w Starostwie Powiatowym w 
wynagrodzeniach jest duża absencja pracowników w związku z tym są oszczędności zarówno 
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na wynagrodzeniach jak i na dodatkowym wynagrodzeniu rocznym. Są też oszczędności na 
zakupach przeznaczonych na wydatki rzeczowe czyli energię, materiały, wyposażenie a 
wynika to z tego, że były przeprowadzone procedury o zamówienia publiczne i wyłoniono 
wykonawców z niższymi cenami oraz dzięki oszczędnie prowadzonej gospodarce finansowej. 
Ostatni dział to 754 – Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa w dziale tym 
wydatki w I półroczu zrealizowano w kwocie tylko 865 zł czyli 0, 6 % jest to podyktowane 
tym, że zarówno wydatki bieżące jak i inwestycyjne są przewidziane do realizacji w II 
półroczu. W ramach wydatków inwestycyjnych jest zaplanowana kwota 100 tyś zł. na 
modernizację obiektu Jednostki Ratowniczo Gaśniczej w Pionkach, są to środki , które miały 
być przekazane dla  Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu na fundusz 
wsparcia PSP. Póki co Komendant jeszcze nie wystąpił z dyspozycją, żeby uruchomić te 
środki więc są nadal zabezpieczone w budżecie i będą zrealizowane w II półroczu jak się 
określi i zostaną podpisane stosowne porozumienia. W ramach wydatków bieżących są 
przewidziane zakupy nagród, które są przeznaczane na realizację programu Bezpieczny 
Powiat a także na zasilenie funduszu wsparcia Policji z przeznaczeniem na  dofinansowanie 
kosztów utrzymania i funkcjonowania pomieszczeń dla osób nietrzeźwych. Jak nas 
poinformowała pieniądze już zostały przekazane dla Komendy Miejskiej Policji czyli 
realizacja i wydatkowanie będzie w II półroczu. Jeśli chodzi o program Bezpieczny Powiat 
konkurs będzie przeprowadzany w II półroczu. 
 Poinformowała o Wieloletniej Prognozie Finansowej, gdzie w ramach wykazu 
przedsięwzięć jest jedno realizowane zadanie gdzie są zaangażowane środki unijne czyli 
projekt EA czyli rozwój elektronicznej administracji w samorządach województwa i na ten 
cel w 2015 roku przekazano 14 tyś160 zł. Do tego projektu będzie aneks, ponieważ przyszło 
już stosowne pismo. Projekt ten jest realizowany od 2010 roku i kończy się jego realizacja w 
2015 roku. W ramach wykazu przedsięwzięć mamy zaplanowanych 13 zadań drogowych, na 
które jest przygotowana kwota 14 mln 370 tyś 742 zł.  
 
                                                                                                                                                                                
Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie 
zaopiniowała informację o przebiegu realizacji budżetu powiatu radomskiego za okres I 
półrocza 2015 roku oraz informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za okres I półrocza 2015 roku w 
działach dotyczących pracy Komisji. 

 
 

Przystąpiono do realizacji 2  pktu porządku dziennego posiedzenia – Informacja na temat 
pracy Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych. 
 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Pomocy Społecznej Piotr Kozubek poinformował, że 
Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych przygotowuje  kwalifikację wojskową i przeprowadza 
ją co roku. W tym roku kwalifikacja wojskowa dotycząca mężczyzn i kobiet z odpowiednich 
roczników, odbyła się od 3 lutego do 26 marca na terenie naszego powiatu. Stawiło się 1057 
mężczyzn i 30 kobiet, łącznie wydano 1087 orzeczeń dotyczących zdolności do służby 
oczywiście różnych kategorii. Osoby, które się nie stawiły według informacji z gmin 
przebywają za granicą. Kwalifikacja przebiegała bez żadnych problemów.  
 
Radny Włodzimierz Ćwil zapytał jakie są konsekwencje dla osoby, która nie stawi się na 
kwalifikację? 
 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Pomocy Społecznej Piotr Kozubek odpowiedział, że jeśli 
zaistnieje taka sytuacja to Gmina podejmuje działania, wysyła zawiadomienia, skierowanie o 
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grzywnę bądź doprowadzenie. Dodał, że było kilka przypadków odnośnie doprowadzenia, bo 
oczywiście każda osoba, która się nie stawi jest zgłaszana. Poinformował, że całkowity koszt 
kwalifikacji wojskowej  w tym roku wyniósł 40tyś 789zł dotyczy to I półrocza. Zasada jest 
taka, że Wojewoda przesyła 80% środków wydatkują to, kwalifikacja jest zakończona, 
przesyłają rozliczenie do Wojewody łącznie z tym co nie zostało zapłacone, Wojewoda 
zatwierdza sprawozdanie i przesyła pozostałe środki i jest to regulowane.  W dziale 754- 
bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa to 100 tyś zł przeznaczone jest dla 
Straży Pożarnej, 15 tyś zł dla Policji oraz na realizacje dla programu Bezpieczny Powiat. 
Dodał, że w ramach współpracy w związku z bezpieczeństwem był wystosowany jak co roku 
apel Starosty Radomskiego przed wakacjami do Dyrektorów Szkół oraz różnego rodzaju 
środowisk, które organizują wyjazdy kolonijne czy opiekę nad dziećmi w okresie 
wakacyjnym. Wysyłając taki apel poprosili samorządy gminne o przekazanie informacji jak 
przebiegały te wypoczynki i czy nie było żadnych incydentów. Dodał, że do 10 września mają 
przesłać  te informacje, potem zbiorcza informacja zostaje przekazana do Wojewody. 
Poinformował, że Starosta prowadzi nadzór nad działającymi Stowarzyszeniami, polega  to na 
przesyłaniu co roku dokumentów z walnych zgromadzeń odnośnie podejmowanych uchwał, 
wyborów władz itp. W zakres obowiązków Wydziału Zdrowia i Pomocy Społecznej wchodzi 
także  przygotowywanie decyzji Starosty Radomskiego w sprawie sprowadzenia zwłok z 
zagranicy lub prochów osób zmarłych i decyzja jest wydawana na wniosek rodziny lub 
pełnomocnika. Taka decyzja jest wydawana w porozumieniu z  Państwowym Powiatowym 
Inspektorem Sanitarnym i dotyczy to miejsca pochówku. Takich decyzji w 2014 roku wydano 
14, w tym roku do końca sierpnia 7. Dodał, że z roku na rok liczba tych decyzji wzrasta.  
 
Radna Ewa Tkaczyk zapytała czy program Bezpieczny Powiat wciąż cieszy się taką 
popularnością ? bo kiedyś szkoły chętnie brały w nim udział. 
 
 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Pomocy Społecznej Piotr Kozubek odpowiedział, że tak 
szkoły biorą udział jeśli robią to w porozumieniu z Policją. Dodał, że pewnym novum jest to, 
że nie robią podsumowania jak było to wcześniej z racji tego, że diametralnie została 
zmniejszona kwota. Powiedział, że mieli też informacje ze szkół, że  program ten wiązał się z 
pewnym wysiłkiem. Stąd ta zamierzona przerwa, na ten moment nie wiedzą czy w tym roku 
będzie takie podsumowanie czy nie. Może po takiej przerwie znów ten program nabierze 
atrakcyjności.  
 
Radny Tadeusz Nowicki powiedział, że patrząc z perspektywy czasu na pracę Wydziału 
Zdrowia i Pomocy Społecznej pochwalił pracę Naczelnika oraz pracowników. Wyraził 
zadowolenie oraz podziękowanie za  trudną, odpowiedzialną pracę oraz bardzo kompetentne 
podejście do obowiązków jakie spoczywają na Wydziale Zdrowia. 
 
Radny Antoni Dzik zapytał ile osób liczy Wydział Zdrowia i Pomocy Społecznej ? 
 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Pomocy Społecznej Piotr Kozubek odpowiedział, że w tej 
chwili jest 6 osób z czego 1 osoba jest na zwolnieniu macierzyńskim. 
 
Radna Teodozja Bień zapytała o Szpital na Józefowie, czy Starostwo ma jakiś wpływ na 
działanie tego Szpitala? 
 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Pomocy Społecznej Piotr Kozubek odpowiedział, że 
bezpośrednio nie, ponieważ jest to jednostka Urzędu Marszałkowskiego. Starostwo 
Powiatowe może jedynie zająć stanowisko w sprawie zamknięcia szpitala.  
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Więcej uwag nie było. 
 
Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała przedłożoną informacj ę dotyczącą pracy 
Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych. Stanowi ona  załącznik Nr 3 do protokołu.  
 
Przystąpiono do realizacji 3  pktu porządku dziennego posiedzenia - Zaopiniowanie 
projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie delegowania dwóch radnych Rady Powiatu w 
Radomiu do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas powiedział, że ta komisja nie pracuje na takich 
samych zasadach jak stałe komisje. Dodał, że to jest komisja, która wspiera Starostę w jego 
nadzorze nad służbami mu podległymi. Za tę komisję nie otrzymuje się diety. W skład 
wchodzi Przewodniczący czyli Starosta, dwóch przedstawicieli z  Rady Powiatu, 
przedstawiciel Policji, Prokuratury Okręgowej oraz 3 osoby dodatkowo wskaże Starosta. 
Komisja jest powoływana przez Starostę.Proponuje się delegować do pracy w tej Komisji 
radnych Włodzimierza Ćwila i Antoniego Dzika. Radni wyrazili zgodę na pracę w tej komisji. 
 
 
Więcej pytań i uwag nie było. 
 
Przy 7 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie delegowania dwóch radnych 
Rady Powiatu w Radomiu do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Stanowi ona 
załącznik Nr 4 do protokołu. 
 
Przystąpiono do realizacji 4  pktu porządku dziennego posiedzenia - Sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Radny Antoni Dzik  stwierdził, że kiedyś w Wydziale Zdrowia pracowało mało osób, w 
szpitalach było czysto  i wychodzili zdrowi pacjenci, a teraz  administracji i różnych zadań 
przybyło i nie jest lepiej, a nawet jest gorzej. 
 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Pomocy Społecznej Piotr Kozubek powiedział, że kwestią 
szpitali i Wydziałem Zdrowia zajmuje się łącznie z Naczelnikiem 4 osoby. Dodał, ze Wydział 
opracowuje różnego rodzaju programy zdrowotne, które w porozumieniu z gminami 
narzucają pewnego rodzaju zadania. Poinformował, że pozostałe 2 osoby zajmują się 
sprawami komisji. Rzeczywiście wzrosła liczba pracowników bo przybyło wiele nowych 
zadań do wykonywania. 
 
Radna Ewa Tkaczyk skierowała pytanie do Dyrektor Chojnackiej odnośnie drogi Kiedrzyn- 
Małęczyn czy został już rozstrzygnięty przetarg na tę drogę ? 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że przetarg jest  rozstrzygnięty. Był 
ogłoszony w lipcu, PONIEWAŻ zabrakło do rozstrzygnięcia postępowania 190 tyś, umowa 
zostanie podpisana dopiero po posiedzeniu sesji Rady Powiatu. Dodała, że wystąpili do 
wykonawcy o przedłużenie  terminu związania z ofertą, mają taką zgodę i gwarancję.  
Dopiero jak będą mieć zabezpieczone pieniądze na realizację tego zadania to wykonawca 
wejdzie na realizację robót.  
 
Radny Włodzimierz Ćwil  zapytał o oznaczenia na drodze Jedlnia-Słupice na tym nowym 
asfalcie ? 
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Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że przy drodze Jedlnia Letnisko-Czarna 
przez Aleksandrów był robiony w tej chwili przegląd. I tam gdzie stwierdzili , że są spękania 
to zlecają wykonawcy naprawę tych miejsc. Chodzi tu o nawierzchnię, którą trzeba naprawić. 
 
Radny Włodzimierz Ćwil   zapytał kiedy kończy się gwarancja i jak to się stało, że tyle jest 
tych pęknięć? 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że gwarancja kończy się we wrześniu 
tego roku. A to jak to się stało to czynników może być wiele np. błędy projektowe, błędy 
wykonawcze. Dodała, że próbowali dociec i przeanalizować możliwości i wyszło, że 
projektant zastosował do warstwy wiążącej i ścieralnej twardy asfalt, kiedyś była taka moda , 
w tej chwili nie stosuje się tego materiału bo przy niskich temperaturach te drogi zaczynają 
pękać  jest brak elastyczności. Zazwyczaj stosowano go na drogach krajowych i autostradach 
bo to był drogi asfalt, w tym przypadku jest już on wycofany ze stosowania stąd takie 
uszkodzenia powstają. W ramach gwarancji wykonawca będzie naprawiał spękaną 
nawierzchnię. 
 
Radny Włodzimierz Ćwil   zapytał kiedy będzie robiony odcinek drogi Czarna – Słupica. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że nie wie i że nie ma zabezpieczonych 
środków na ten cel. Póki co plany na przyszły rok nie są jeszcze sporządzane. 
 
Radny Tadeusz Nowicki poinformował, że kiedyś wyszedł z inicjatywą by zorganizować 
spotkanie Starosty Zwoleńskiego i Radomskiego oraz Dyrektorów Dróg Powiatowych na 
temat drogi powiatowej.  Takie spotkanie odbyło się z udziałem kompetentnych osób na 
temat wspólnej drogi Zwoleń –Radom, gdzie Pani Dyrektor Chojnacka przedstawiła 
koncepcje jak budowane są drogi w powiecie radomskim to Starosta Zwoleński powiedział, 
że nie stać go na budowanie takich dróg. Dodał, że nasze drogi Powiatowe są budowane 
bardzo dobrze i nie ma co ich porównywać do innych. 
 
Radny Antoni Dzik skierował pytanie do Pani Dyrektor Chojnackiej odnośnie oznakowania 
drogi do Domaniowa. Powiedział, że Przytyk lokalnie tego problemu nie rozwiąże a przydało 
by się kilka znaków, drogowskazów bo brak jest jakiegokolwiek oznakowania. Poprosił o 
przychylenie się do  tej sprawy. 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                           
6 posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Ludności  o godz. 14:20 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
  Joanna Kosior                                                                          / - / Henryk Lesiak 
 


